

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

MARINA 2 A/S  
ØSTRE HAVNEVEJ 31  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 37 11 61 22

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Godkendt på generalforsamlingen

30 / 10 20 19

Dirigent:



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15 - 17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Marina 2 A/S  
Østre Havnevej 31  
5700 Svendborg

**ØVRIGE OPLYSNINGER:** CVR-nr. 37 11 61 22  
Hjemstedskommune: Svendborg  
4. regnskabsår

**BESTYRELSE:** Mads Krarup Kjær (bestyrelsesformand)  
Niels Højlund Hansen  
Jens Pave  
Steffen Larsen

**DIREKTION:** Steffen Larsen

**REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er formueforvaltning og hermed beslægtet virksomhed.

### USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultater, og i balancen indregnes kapitalandele i associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Indregningen af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder er således påvirket af værdiansættelsen af investeringsejendommene i de associerede virksomheder.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene i associerede virksomheder er baseret på et skøn over forventninger til markedsværdier.

For udlejede ejendomme sker værdiansættelsen på basis af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel baseret på forventede lejeindtægter, forventede driftsudgifter og et vægtet gennemsnitligt afkast.

Markedsværdien af projektejendomme er skønnet på grundlag af den forventet salgspris, herunder muligheder i forbindelse med udvikling af projekter m.v. Afledt heraf er værdiansættelsen forbundet med forøget usikkerhed.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2018/19 et overskud på 233.834 kr.

Selskabets driftsresultat betragtes som tilfredsstillende.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018/19

Noter	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
2 <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	-17.500	-20.000
Indtægter af kapitalandele i associerede selskaber .....	201.915	208.285
Finansielle indtægter .....	1.317.463	1.327.594
Finansielle omkostninger .....	-1.258.891	-1.260.600
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	242.986	255.280
3 Skat af årets resultat .....	-9.152	-10.362
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	233.834	244.918
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	201.915	208.285
Overført resultat .....	31.919	36.633
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	233.834	244.918

## BALANCE PR. 30. JUNI 2019

## AKTIVER

Noter	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
4 Kapitalandele i associerede selskaber .....	9.225.327	9.023.412
5 Andre tilgodehavender, langfristet .....	33.100.000	33.100.000
	<u>42.325.327</u>	<u>42.123.412</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<u>42.325.327</u>	<u>42.123.412</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>TILGODEHAVENDER</b>		
Andre tilgodehavender .....	929.884	912.893
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<u>929.884</u>	<u>912.893</u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<u>43.255.211</u>	<u>43.036.305</u>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2019

## PASSIVER

Noter	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
<b>EGENKAPITAL</b>		
6 Aktiekapital .....	1.000.000	1.000.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	725.327	523.412
8 Overført resultat .....	8.103.455	8.071.536
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>9.828.782</b>	<b>9.594.948</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Gæld til pengeinstitutter .....	33.306.905	33.321.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	32.500	27.500
Skyldig selskabsskat .....	18.514	21.802
Anden gæld .....	68.510	70.235
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>33.426.429</b>	<b>33.441.357</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>33.426.429</b>	<b>33.441.357</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>43.255.211</b>	<b>43.036.305</b>
<b>9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.</b>		
<b>10 NÆRTSTÅENDE PARTER</b>		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>		
Årets resultat .....	233.834	244.918
Reguleringer af skat af årets resultat .....	9.152	10.362
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat .....	-201.915	-208.285
Øvrige reguleringer .....	354	72
Betalt (refunderet) selskabsskat .....	-12.794	-2.206
	28.631	44.861
Ændring i tilgodehavender .....	-16.991	-281.094
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	3.275	7.851
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>14.915</b>	<b>-228.383</b>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>		
Anlægsaktiver og værdipapirer:		
Køb af finansielle anlægsaktiver mv .....	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv .....	0	0
Modtagne udbytter .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>		
Kontant kapitalforhøjelse .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	14.915	-228.383
Likviditet primo .....	-33.321.820	-33.093.437
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>-33.306.905</b>	<b>-33.321.820</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket kortfristet gæld til pengeinstitutter.



## NOTER

### 1 USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultater, og i balancen indregnes kapitalandele i associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Indregningen af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder er således påvirket af værdiansættelsen af investeringsejendommene i de associerede virksomheder.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene i associerede virksomheder er baseret på et skøn over forventninger til markedsværdier.

For udlejede ejendomme sker værdiansættelsen på basis af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel baseret på forventede lejeindtægter, forventede driftsudgifter og et vægtet gennemsnitligt afkast.

Markedsværdien af projektejendomme er skønnet på grundlag af den forventet salgspris, herunder muligheder i forbindelse med udvikling af projekter m.v. Afledt heraf er værdiansættelsen forbundet med forøget usikkerhed.

### 2 BRUTTOFORTJENESTE

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

### 3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
Selskabsskat .....	9.152	10.362
Regulering af udskudt skat .....	0	0
	9.152	10.362

## NOTER

	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
<b>4 KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE SELSKABER</b>		
Anskaffelsessum primo .....	8.500.000	8.500.000
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>8.500.000</b>	<b>8.500.000</b>
Værdireguleringer primo .....	523.412	315.127
Årets resultat .....	201.915	208.285
<b>Værdireguleringer ultimo .....</b>	<b>725.327</b>	<b>523.412</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>9.225.327</b>	<b>9.023.412</b>

Kapitalandele i associerede selskaber specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Selskabs- kapital:	Stemme- og ejerandel:
Svendborgsund Marina ApS	Svendborg	126.000	31,75 %

#### 5 ANDRE TILGODEHAVENDER, LANGFRISTET

Selskabet har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for UDSYN A/S. Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer i UDSYN A/S.

	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
<b>6 AKTIEKAPITAL</b>				
Saldo primo .....	1.000.000	1.000.000	1.000.000	0
Indskudskapital ved selskabets stiftelse	0	0	0	500.000
Kapitalforhøjelse den 22. december 201	0	0	0	500.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf, og aktierne er ikke opdelt i forskellige aktieklasser.

## NOTER

	2018/19 Kr.	2017/18 Kr.
<b>7 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE</b>		
Saldo primo .....	523.412	315.127
Overført jf. resultatdisponering .....	201.915	208.285
Saldo ultimo .....	725.327	523.412
<b>8 OVERFØRT RESULTAT</b>		
Saldo primo .....	8.071.536	8.034.903
Overført jf. resultatdisponering .....	31.919	36.633
Saldo ultimo .....	8.103.455	8.071.536

**9 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE M.V.**

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.

**10 NÆRTSTÅENDE PARTER****Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Halberg A/S  
Porthusvej 100  
5700 Svendborg

Stevns Shipping A/S  
Kullinggade 31 C, 2.  
5700 Svendborg

The Way Forward ApS  
Sankt Annæ Plads 19 A, 2. mf.  
1250 København K

Storager Asset Capital A/S  
Søndervej 58  
Thurø  
5700 Svendborg

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mads Krarup Kjær

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-105161381075

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-10-29 12:14:14Z

NEM ID 

## Steffen Larsen

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-230864128367

IP: 109.70.xxx.xxx

2019-10-29 16:38:21Z

NEM ID 

## Steffen Larsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-230864128367

IP: 109.70.xxx.xxx

2019-10-29 16:38:21Z

NEM ID 

## Niels Conrad Højlund Hansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-197403779139

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-10-30 07:54:36Z

NEM ID 

## Jens Pave

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-161436814892

IP: 81.27.xxx.xxx

2019-10-30 12:46:31Z

NEM ID 

## Johan Groth

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 80.198.xxx.xxx

2019-10-30 13:26:12Z

NEM ID 

## Michael Nymark Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-10-31 10:17:13Z

NEM ID 

## Steffen Larsen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-230864128367

IP: 109.70.xxx.xxx

2019-10-31 10:33:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BA10B-D505W-HJGOL-CMXLT-SCJ08-CCJNU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>